ДОГОВОР № ___
оказания услуг по проведению обучения работодателей и работников вопросам охраны труда
г. Ростов-на-Дону
                                                                                                   «___» _________ 201   г.
	          _________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Частное образовательное учреждение дополнительного образования Учебный центр «Право на труд», Лицензия № 4173, выданная региональной службой по контролю и надзору в сфере образования Ростовской области от 15.01.2015г., именуемое в дальнейшем «Иcполнитель», в лице генерального директора Кумкова Валерия Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, оплачивает расходы и принимает оказанные исполнителем услуги, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести обучение и проверку знаний - ___ (________) работника Заказчика по вопросам охраны труда согласно утверждённой программе и в соответствии с учебным планом.

                         2. Права и обязанности сторон
2.1 Заказчик:

2.1.1. Обязуется предоставить до начала занятий заявку в установленной форме, полный список учащихся, включая фамилию, имя, отчество, должность и, при необходимости, другие данные.
2.1.2. Обязуется обеспечить явку своих работников согласно поданной заявке и расписанию занятий.

2.1.3.Обязуется оплатить 100% стоимости обучения до начала занятий на основании счёта Исполнителя

2.1. Исполнитель:
2.2.1. Принимает на себя обязанности по проведению обучения работников Заказчика в количестве учащихся согласно принятой заявке, по требуемой программе обучения, качественно и в срок.

2.2.2. Обязуется выдать удостоверения установленного образца всем работникам, успешно прошедшим проверку знаний требований охраны труда.
2.2.3.  Работник, не прошедший проверку знаний требований охраны труда при обучении, обязан после этого пройти повторную проверку знаний в срок не позднее одного месяца.
                                                  3.Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость обучения определена в соответствии с действующими ценами в ЧОУДО УЦ «Право на труд» на дату выставления счёта и составляет __________(_______________) рублей 00 копеек за одного человека.
3.2.Общая стоимость по Договору ___________(_________________) рублей 00 копеек. Стоимость обучения НДС не облагается (ст. 149, п.2, п.п.14 НК РФ).
3.3. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя в течении 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счёта Исполнителем.

3.4. По окончании обучения Исполнитель и Заказчик оформляют акт о приёме-передаче выполненных услуг за подписью обеих сторон.
4.Ответственность сторон
4.1. Исполнитель  не несет ответственности за непосещение работниками организации, включёнными в учебные группы, процесса обучения, и (или) отрицательные результаты итоговой проверки их знаний требований охраны труда.
4.2. За невыполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в порядке установленном законодательством РФ.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, сторонам следует руководствоваться Гражданским кодексом РФ.

4.4. Лица, зачисленные на обучение, обязаны посещать занятия и пройти проверку знаний требований охраны труда, соблюдать технику безопасности и положения охраны труда.
5.Срок действия договора
5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до выполнения взаимных обязательств по данному Договору.
5.2. Группа обучающихся формируется после поступления от Заказчика оплаты в размере 100% от указанной в п. 3.2. настоящего Договора суммы.
6.Прочие условия
6.1. Регистрация (включение) слушателей в учебные группы производится после поступления от Заказчика предварительной оплаты за их обучение в размере 100% от указанной в п. 3.2. настоящего Договора суммы.
6.2. В случае отказа от обучения, Заказчик должен уведомить администрацию Исполнителя за 5 (пять) дней до начала занятий.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному с каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу .

7.Юридические адреса и реквизиты сторон:

	 ЗАКАЗЧИК

________________________

Адрес:
________________________

________________________

________________________

ИНН ___________________
КПП ___________________

ОГРН __________________
Банк отправителя:

р/с _____________________
Банк____________________

________________________
к/с _____________________
БИК ___________________
________________
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧОУДО УЦ «Право на труд»

Адрес:

344013, г. Ростов-на-Дону, ул. Мечникова,  д.112 Г, офис №505
ИНН 6168990535
КПП 616801001

ОГРН 1136100002873
Банк получателя:

р/с 40703810101000000752
Южный филиал ОАО «Промсвязьбанк»

г. Волгоград
к/с 30101810100000000715
БИК 041806715
Генеральный директор___________ Кумков В.В.
М.П.